Янтиковская территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ
27 апреля  2022 года                                                                    № 18/83-5
с. Янтиково
О проведении 16 мая 2022 года
Дня молодого избирателя
В целях повышения уровня информированности молодых избирателей о выборах, создания условий для их осознанного участия в голосовании, во исполнение распоряжения председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 декабря 2020 года № 237-р и решения Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 15 апреля 2021 года №160 Янтиковская территориальная  избирательная комиссия  решила:
1. Утвердить план работы Янтиковской территориальной  избирательной комиссии (прилагается).
2. Провести 16 мая 2022 года День молодого избирателя под девизом «Молодежь выбирает будущее».

3. Предложить образовательным учреждениям, учреждениям культуры,  администрациям предприятий и организаций провести в рамках Дня молодого избирателя 16 мая 2022 года, используя государственную символику Российской Федерации и Чувашской Республики, символику Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики следующие массовые молодежные мероприятия:

‑ тематические занятия, викторины по избирательному праву;
‑ конкурсы по тематике выборов (на лучшие плакат, рисунок, частушку, слоган и так далее);

‑ встречи учащейся и работающей молодежи с должностными лицами органов местного самоуправления и депутатами, членами избирательных комиссий;

‑ выставки, посвященные вопросам организации и проведения выборов, выставки изданий по избирательному праву и избирательному процессу;

‑ культурно-массовые, развлекательные, спортивные мероприятия, посвященные предстоящим выборам.

При этом обратить внимание, что мероприятия, проводимые в рамках Дня молодого избирателя, не должны содержать признаков предвыборной агитации, установленных избирательным законодательством.

4. Участникам конкурса в срок до 16 мая 2022 года необходимо представить в Янтиковскую территориальную избирательную комиссию информацию о проведенных мероприятиях с приложением фото - видеоматериалов.

5. По итогам конкурса участники награждаются  почетными грамотами и призами.

	Председатель

Янтиковской территориальной избирательной комиссии
	______________    /Белова В.И./

	Секретарь

Янтиковской территориальной избирательной комиссии
	______________    /Иванова А.М./

Приложение к решению Янтиковский территориальной избирательной комиссии от 27.04.2022 № 18/83-5
План проведения  Дня молодого избирателя

в Янтиковском районе  16 мая 2022 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения

	1.
	Тематические встречи глав сельских поселений, депутатов, членов ТИК, УИК  с  учащейся и работающей молодежью
	общеобразовательные школы, учреждения культуры, предприятия, организации
	с  27 апреля по 16 мая

	2.
	Изготовление и распространение

информационных памяток для молодых и будущих избирателей
	общеобразовательные школы, учреждения культуры
	с  27 апреля по 16 мая

	3.
	Оформление выставок литературы по избирательному праву,  стендов «Уголок избирателя»,

«Выборы -2022», «Избиратель: думай,

читай, выбирай» и  т.д.

	сельские библиотеки
	с  27 апреля по 16 мая

	4.
	Конкурс рисунков «Молодежь выбирает будущее»
	МБОУ ДО «Детско-юношеский центр»
	с 27 апреля  по 16 мая

	5.
	Организация и проведение классных часов «День молодого избирателя» в

образовательных

учреждениях района

	общеобразовательные школы
	с 27 апреля  по 16 мая

	6.
	Спортивные мероприятия в рамках акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
	физкультурно-спортивный комплекс
	с 27 апреля по 16 мая